
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott.ssa Colomba Auricchio

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

38 24/04/2024 12 6

Oggetto: 

Contributo all'Associazione Culturale T.I.F.E.O. Assegnazione e impegno contributo euro 
20.000,00. - Cap. U06110. - Es. Fin. 2024.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



OGGETTO:  Contributo  all'Associazione Culturale T.I.F.E.O. Assegnazione e  impegno contributo  euro
20.000,00. - Cap. U06110.  - Es. Fin. 2024. 

IL DIRIGENTE

PREMESSO che
a. che con l’approvazione della Legge Regionale 28/12/2023, n. 24 “Disposizioni per la formazione del bilancio di

previsione finanziario per il  triennio 2024-2026 della Regione Campania - Legge di  stabilità regionale per il
2024” è stata assegnata all’Associazione Culturale T.I.F.E.O., con sede legale Via Montetignuso n. 14 - 80077
Ischia (Na) - C.F.  ***OMISSIS** la somma di € 20.000,00, così come indicato all’art. 4 (Rifinanziamento delle
leggi  regionali  di  spesa),  allegato 1)  n.  18 -  missione 5,  programma 502 titolo  1 -  della  medesima Legge
24/2023, per espresso richiamo all’art. 30 della L.R. n. 18/2022 “Diposizioni per la formazione del bilancio di
previsione finanziario per il triennio 2023-2025 della Regione Campania – Legge di stabilità regionale 2023”; 

b. con Deliberazione della Giunta regionale n. 3 del 10/01/2024 si è provveduto ad approvare il bilancio gestionale
per il 2024, appostando, tra gli altri, sul capitolo U06110 denominato “Contributo all’Associazione TIFEO sita nel
Comune di Ischia per il finanziamento dell’evento "Ischia International School Festival "(ART. 30, LR 18/2022 E
L.R. N.25/2023)”, una dotazione di competenza e di cassa pari a € 20.000,00;

CONSIDERATO che 
a. con nota del 15/04/2024, acquisita al prot. reg. n. PG/2024/197586 del 18/04/2024, la Presidente della citata

Associazione  T.I.F.E.O,  Sig.ra  Graziano Luisa  (CF  ***OMISSIS***  **),  ha  comunicato,  tra  l’altro,  alla  UOD
501206 che l’evento avrà inizio dal 6 maggio 2024 e si  concluderà il  12 maggio,  come documentato dalla
locandina allegata alla nota, e che tutte le spese si sosterranno prima dell’inizio della manifestazione;

b. con la citata nota del 15/04/2024, è stato richiesto altresì di poter beneficiare di detto contributo, in tempi utili per
poter programmare e definire quanto necessario per la realizzazione dell’evento stesso;

RITENUTO
a. di dover procedere ad assegnare la somma di € 20.000,00 in favore dell'Associazione Culturale T.I.F.E.O
– ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS** - C.F. ***OMISSIS*;
b. di  dover,  contestualmente,  procedere ad impegnare il  predetto  contributo  di  €  20.000,00  sul  capitolo
U06110 dell'esercizio finanziario 2024;
c. di dover provvedere all'assolvimento degli obblighi di trasparenza di cui agli artt.  26 e 27 del D. Lgs. n. 33
del 14 marzo 2013;

RILEVATO

a. che gli elementi informativi relativi al progetto/prestazione sono

PROGETTO

Denominazione CIG CUP 

Contributo all’Associazione Culturale

T.I.F.E.O
NON RICHIESTO NON RICHIESTO

b. che gli elementi informativi relativi ai creditori (beneficiari) sono
BENEFICIARIO

Nominativo/

Ragione sociale
  Indirizzo   Comune

Codice fiscale

P. Iva

 

Associazione Culturale
T.I.F.E.O

***OMISSIS***
***OMISSI

***OMISSIS*** **) ***OMISSIS*

c. che gli elementi informativi contabili sono:

Capitolo Missione Progr COFOG Titolo Macroagg.
V liv piano dei
conti/SIOPE

Cod.
Transaz.

U.E.
Ric San.

U06110      05 0502 08.2 1 104 1.04.04.01.001  8 4 3



PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 e art. 6 co. 2 del DPR 62/2013, i dipendenti incaricati e i
responsabili del procedimento e del provvedimento non si trovano e non si sono trovati in una delle ipotesi di
conflitto di interesse per le quali vige all’obbligo di astensione dal procedimento in questione.

VISTO
a. la Legge regionale 29 dicembre 2022, n. 18  “Disposizioni per la formazione del bilancio di  previsione

finanziario per il triennio 2023-2025 della Regione Campania - Legge di stabilità regionale 2023”
b. la Legge regionale 28 dicembre 2023, n. 24 “Disposizioni per la formazione del Bilancio di previsione

finanziario per il triennio 2024-2026 della Regione Campania - Legge di stabilità regionale per il 2024”;
c. la Legge regionale 28 dicembre 2023, n. 25 “Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2024-2026

della Regione Campania”;
d. la  DGRC  n.  3  del  10/01/2024  di  approvazione  del  Bilancio  Gestionale  2024-  2026  della  Regione

Campania; 
e. la DGRC n. 430 del 19/07/2023 di assegnazione delle funzioni dirigenziali della UOD 06 della Direzione

Generale per le politiche culturali e il turismo;

alla  stregua  dell’istruttoria  amministrativa  e  contabile  compiuta  dalla  50  12  06  sulla  scorta  della  espressa
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente medesimo
                                     

    
DECRETA

Per tutto quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente ripetuto e trascritto:

1. di  assegnare €  20.000,00  in  favore  dell’Associazione  Culturale  T.I.F.E.O –  ***OMISSIS***
***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ** - C.F. ***OMISSIS*;

2. di impegnare la predetta somma di € 20.000,00 in favore dell’Associazione Culturale T.I.F.E.O sul cap.
U06110 dell'es. Fin. 2024;

3. di assolvere, contestualmente al presente procedimento, agli obblighi di pubblicazione di cui artt. 26 e 27
del Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013;

4. di dare atto che la spesa di cui trattasi è liquidabile nell'esercizio finanziario 2024, ai sensi del principio
della competenza finanziaria di cui al D.Lgs. n. 118/2011;

5. di  stabilire, ai fini dell'applicazione del principio di competenza economica, che l'impegno presenta la
seguente competenza economica: 1/01/2024-31/12/2024;

6. di rinviare a successivi provvedimenti la liquidazione della somma assegnata per la realizzazione delle
attività  programmate,  ad  avvenuta  trasmissione  da  parte  dell’Associazione  Culturale  T.I.F.E.O  della
documentazione rendicontativa necessaria e del relativo, positivo  esame;

7. di  inviare il  presente atto per  gli  adempimenti  di  rispettiva  competenza allo Staff  501393 della  D.G.
Risorse Finanziarie,  alla Segreteria di Giunta per il  seguito di competenza e di  disporre, ai sensi del
D.Lgs. n. 33/2013 artt. 26 e 27, la pubblicazione dei dati riguardanti l'assegnazione delle risorse oggetto
del presente provvedimento sul portale istituzionale dell'Ente. . 

IL DIRIGENTE

   


